siervos de Dios, no se numeran entre los particulares milagros, sino es que haya en estas enajenaciones algunas circunstancias particulares, como son despedir rayos de luz del rostro, o del cuerpo, y otros semejantes, entre los que desde luego deberá contarse el olor suave y agradable que en muchos éxtasis exhala la Madre María Teresa, con particularidad desde que se halla en el sublime estado de matrimonio espiritual, las doctrinas que dan los continuadores Bolandistas, tanto acerca de los éxtasis, como de lo que en ellos han hablado varias Santas apoyadas en la autoridad de los Padres Virgilio Cepario y Nicolás Lancicio. Queriendo éstos conciliar las cosas opuestas que en los éxtasis dijeron algunas santas como Santa María Magdalena Pazzi, que fueron tres los clavos con que crucificaron a Jesucristo, y Santa Brígida que fueron cuatro, escogieron un camino con que filosóficamente salieron de la dificultad, diciendo que los éxtasis pueden ser divinos en la sustancia y naturales en las circunstancias. En efecto, el Continuator Bolandista en el número 1 del Parangón, o Apéndice que hizo a la primera de las que trae de Santa María Magdalena de Pazzi en el 25 de mayo al folio 712, dice así: “Modus quo se habuit Sancta circa crucifixiones formam expressam in raptu viginti sex horarum juxta narrata num. 184 quam est conformis nostri dui picturis tam est contrarius illis quae velut a Deipara divae Birgittae revelata leguntur in libris Revelationum ejus totius Ecclesiae judicio approbatis post severum examen gravissimorum Theologorum: Explicandum hoc loco mihi existimo quomodo raptus utriusque sanctae vere supernaturalis, ac divini in substantia fuerint, et tamen secundum species naturaliter praehabitas in suis circumstantiis regulati, potuerint involuisse non solum incertitudinis aliquid, sed etiam errores; quem amoliri quoniam nihil intererat finis a Spiritu Sancto intenti, severit Sanctas sic agi, et agere, sicut extra raptum per se acta fuissent.” Y en el número 9 “Illuminatissimus autem circa ejus modi P. Nicolaus Lancicius noster planius respondet tomo 2. Opusculorum suorum pag. 49. Siendum autem est quando personae aliquae piae, abstractae a sensibus, aliquid loquuntur, sepe eas loqui ex proprio sensu, et aliquando hallucinari. Hoc nimis certum est, et sciunt talium rerum periti, et constat ex historiis ecclesiasticis authenticis; et ego possem nominare quasdam, ex Sedis Apostolicae decretis relatas in numerum Sanctarum, quarum dicta et scripta in raptibus et ex raptibus derivata legi, magnis hallucinationibus respersa, ideoque non persissa imprimi”. Y en el número 2 cita al P. Virgilio Cepario, confesor secundario de Santa María Magdalena de Pazzi, que en la vida que también escribió de la Santa, y es la segunda que traen los Bolandistas, en el número 48 de ella folio 727 dice igualmente así: “hi autem excessus amoris per quam diversi erant ab extasibus matutinis. In his enim manebat quieta, et immobilis, nihil videns, nihil sentiens, quia anima tota intenta operationi internae non concurrebat ad operationes sensuum externorum; sed quando loquebatur, aut respondebat in raptu, signum erat animam non esse totam retroactam; et quod concurrentibus speciebus praehabitis movebatur phantasia, per quam sic loquebatur, et discurrebat. Phantasia enim est quae linguam ad loquendum movet. Amor etiam divinus, cor ejus inflammans, et accensos spiritus ad caput mittens, faciebat ipsam habere eas vires, quibus velut bene robusta ac sana surgebat de lecto, discurrebat per cellam, aliasque acciones faciebat, ad quas ejus modi vires requiruntur, licet nec tunc quidem cum movebatur, sentiebat, et respondebat, distraheretur a suo dilecto Amore”.